Результаты мониторинга о  выполнении показателя «3»
«Доля обучающихся 4 классов общеобразовательных организаций, сдавших ВПР  по предметам 
(окружающему миру, русскому языку и математике) на «2»  

	№ п\п
	Наименование муниципального образования
	Значение показателя по сравнению с 2016 годом

	
	
	математика
	русский язык
	окружающий мир

	1
	Бокситогорский МР
	уменьшение
	увеличение
	уменьшение

	2
	Волосовский МР
	увеличение
	увеличение
	увеличение

	3
	Волховский МР
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение

	4
	Всеволожский МР
	уменьшение
	увеличение
	уменьшение

	5
	Выборгский район
	уменьшение
	увеличение
	увеличение

	6
	Гатчинский МР
	уменьшение
	увеличение
	уменьшение

	7
	Кингисеппский МР
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение

	8
	Киришский МР
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение

	9
	Кировский МР
	уменьшение
	увеличение
	уменьшение

	10
	Лодейнопольский МР
	уменьшение
	увеличение
	сохранение

	11
	Ломоносовский МР
	уменьшение
	увеличение
	сохранение

	12
	Лужский МР
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение

	13
	Подпорожский МР
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение

	14
	Приозерский МР
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение

	15
	Сланцевский МР
	уменьшение
	уменьшение
	сохранение

	16
	Сосновоборский ГО
	уменьшение
	увеличение
	сохранение

	17
	Тихвинский МР
	уменьшение
	увеличение
	уменьшение

	18
	Тосненский район
	уменьшение
	уменьшение
	уменьшение


Улучшили показатели в сравнении с 2016 годом  -   по математике-  17 районов
                                                                                               По русскому языку-  8 районо

                                                                                          по окружающему миру- 12 района.
Ухудшили (увеличилось кол- во «2») в сравнении с 2016 годом  - по математике -  1  район

                                                                                                 по русскому языку-  9 районов

                                                                                                 по окружающему миру- 2 района
Информация о  выполнении показателя «4»

«Доля обучающихся, принявших участие в региональных и федеральных образовательных проектах, 
направленных на повышение качества образования»
	№ п\п
	Наименование муниципального образования
	Значение показателя

	
	
	2015- 2016 уч.год

факт
	2016- 2017
	2018 план

	
	
	
	(план)
	(факт)
	

	1
	Бокситогорский МР
	3
	4
	5
	5

	2
	Волосовский МР
	3
	3
	4
	5

	3
	Волховский МР
	7
	10
	9
	10

	4
	Всеволожский МР
	2
	2
	
	2

	5
	Выборгский район
	2,4
	2,4
	1,9
	2,05

	6
	Гатчинский МР
	
	18 
	20 
	25 

	7
	Кингисеппский МР
	11
	16
	18
	19

	8
	Киришский МР
	0
	15
	18
	20

	9
	Кировский МР
	1.6
	25
	53.5
	60

	10
	Лодейнопольский МР
	50,9
	51,5
	52,3
	53

	11
	Ломоносовский МР
	8
	8
	9
	10

	12
	Лужский МР
	1
	1
	1
	1

	13
	Подпорожский МР
	33,6
	57,5
	34,2
	60

	14
	Приозерский МР
	20,4
	17,0
	17,4
	17,5

	15
	Сланцевский МР
	В комплексе мер по повышению  качества общего образования в Сланцевском муниципальном районе на 2016-2017, утверждённом распоряжением комитета  образования от 27.10.2016 № 319-р, исключён

	16
	Сосновоборский ГО
	12
	12
	14
	14

	17
	Тихвинский МР
	62
	62
	62
	62,5

	18
	Тосненский район
	3,7
	3,8
	4,1
	4,1


Низкий показатель-  Всеволожский. Лужский район

Увеличили показатели -   11 районов

Понизили показатель-  3 района

